
Всего 

7 023 
77,8% 

18,0% 

4,2% 

Старшее поколение Кузбасса 
КЕМЕРОВОСТАТ 

Численность работников, замещавших государственные должности 

и должности государственной гражданской службы по возрасту 

на конец 2022 года, человек 

Территориальные органы  

федеральных 

 органов власти   

Органы государственной  

власти Кузбасса   

Всего 

2 518 
76,4%  

19,7% 

3,9% 

до 50 лет 50 – 59  лет 60 лет и старше 

По ветвям государственной власти, % 

66,9 

82,2 

75,9 

74,3 

22,6 

15,2 

19,6 

21,6 

10,5 

2,6 

4,5 

4,1 Законодательные органы 

Исполнительные органы 

Судебная власть и прокуратура 

Другие государственные органы 

6 100 

923 

женщины мужчины 

8,2% 

4,6% 2 009 

509 

женщины мужчины 

4,9% 

6,1% 

56,5 лет и старше 61,5 лет и старше 

Численность работников, замещавших муниципальные должности  

и должности муниципальной службы по возрасту  

на конец 2022 года, человек 

5 995 
женщин 

8,3% 

811 
мужчин 

7,5% 

74,7% 19,6% 5,7% 

Всего 6 806 

60 лет  

и старше 
до 50 лет 50 – 59  лет 

56,5 лет и старше 61,5 лет и старше 

до 50 лет 50 – 59  лет 60 лет и старше 


